サムライ研究会メンバー 各位

サムライ研究会 12 月定例会

平素は本研究会の運営につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につき下記の通り開催させていただきますので、万障お繰り合わせの上、

是非、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

■日  時  令和６年１２月９日（月）１８時３０分～２０時００分（定例会）

                   ２０時００分～２０時５０分（懇親会）

■内  容

国内中小企業オーナーの平均年齢 60.8 歳、後継者不在率 53.9％と事業承継問題が、

国内で大きな課題となっています。本セミナーは、事業承継問題を解決するための

M&A についてオーナー目線で解説をさせていただきます。

〈アジェンダ〉

・中小企業 M&A を取り巻く環境

・中小企業 M&A における企業価値について

・M&A の取引形態

・円滑な第三者承継に向けて

・成約事例と非成約事例

■場  所  尼崎商工会議所 ７階７０１会議室（尼崎市昭和通３－９６）

■講  師  株式会社オンデック 庵下 剛司 氏

■参 加 費 無料（懇親会参加者は別途 1,000 円必要）

     ※一般の方（１２士業資格取得者に限る）１，０００円（初回参加は無料）

■お申し込み ご出欠につきメールフォームから１１月２５日（月）までに送信して下さい。

■問合せ先  尼崎商工会議所 産業部 経営支援グループ 古城・福島

 samurai@amacci.or.jp TEL 06-6411-2254 までお願いいたします。

※本申込書にご記入いただいた個人情報は、講座運営に関する連絡、各種講座情報提供の目的のみに使用します。

事業承継セミナー

～企業価値向上のための資本戦略～

下記ＵＲＬまたはＱＲコードの専用フォームからご返信ください

https://ssl.form-mailer.jp/fms/2a74be0b837639

サムライ研究会１２月定例会（１２/９）

【講師プロフィール】

鹿児島市出身。大手証券会社にて中堅中小企業またはそのオーナーを中心に

資産運用・M&A・不動産まで幅広くのソリューション提案を経験。

また、グループ会社にて遺言信託・遺産整理業務の新規立ち上げと

営業推進をおこなう。その後、中堅中小企業のオーナーの後継者不足による

事業承継の悩みを目の当たりにし、その解決に貢献するため、

株式会社オンデックに入社し、現在に至る。

mailto:samurai@amacci.or.jp
https://ssl.form-mailer.jp/fms/2a74be0b837639